CÂMARA MUNICIPAL DE TUPARETAMA

CNPJ 11.464.302/0001-37

a, 17 de junho de 2021.

Oficio Nº 12672021

Suvo-me do presente para informar a este Poder
Exceutivo da aprovagio por unanimidade na sessio ordindria do dia 14 de
Junho, do Projeto de Lei Nº 013/2021, do Sr. Vereador Daulo Augusio

Oliveira Pereira Nunes que Instrtuí o Dia Municipal do Vaqueiro e dá outras

providéiicias, e segue para sanção ou veto do Poder Executivo, Segue anexo

o Decreto Legisiativo Nº 014/2021, com sua aprovação,

Sem 1mais para o momento, reitero protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

21 2 | O,
N lauçgo LAA JE lencos
Maria Luciana Lima Pessoa

17 Secretária

Exmo. Sr.

Domingos Sávio da Costa Torres

Prefeito Constrtucional

Rua ivonsennor Rabeio, S/N£ - Centro
Tunaretama — DE CED R& TAN.NANA

CÂMARA MUNICIPAL DE TUPARETAMA
CNPJ 11.464.302/0001-37

DECRETO LEGISLATIVO Nº 014 / 2091.

Ementa: Institui o Dia Municipal - do
Vaqueiro e dá outras providências.

A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TUPARETAMA
APROVOU E SERÁ SANCIONADA PELO EXECUTIVO A SEGUINTE
LEL

Art. 19 - Fica instituído no Municipio de Tuparetama, o Dia do Vaqueiro.

Art. 2º - O dia instituido no artigo anterior será comemorado anualmente no
dia 24 de maio.

Art. 3º - Durante o evento o Poder Pablico Municipal desenvolvera
atividades, juntamente com entidades da sociedade civil pertinentes.

Art. 4° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicacio.

Art. 5º - Revogam-se as disposicocs em contrário.

Sala das Sessoes, 14 de junho de 2021,

/
a L(/ V N 7. . 4 y, E Arla Magkifon Gomes dée Souza Vanda Lúcia Cavalcante Silvestre

Presidefite Viee-presidente

')sz,m Ma não Ám«' É»w
Maria Luciana Lima Pessoa

1º Secretiria
ir Batista Tunú

Rua Monsenhor Rabelo, S/Nº - Centro
Tuparetama — PE CEP 56.760-000

FONE/FAX (87) 3828 1148
cmaradevereadores G&yahoo.com.br